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Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji 

Rady Powiatu Zgierskiego 

kadencji 2018-2023 
 

PROTOKÓŁ NR 42/23 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 29 marca 2023 r. 

w I Liceum Ogólnokształcącym w Głownie 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 7 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Listy obecności: członków Komisji i gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu. 
 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. I Liceum Ogólnokształcące w Głownie – podsumowanie inwestycji: poprawa 

efektywności energetycznej placówki. 

3. Informacja o działalności Zarządu w zakresie oświaty. 

4. Przedstawienie oferty imprez kulturalno – sportowych organizowanych przez Powiat 

Zgierski na rok 2023.  

5. Informacja o planowanych kierunkach kształcenia w szkołach ponadpodstawowych,                     

a potrzeby lokalnego rynku pracy.  

6. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na LX sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

8. Sprawy różne. 

9. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji radna Aneta Grzelak otworzyła 42 posiedzenie Komisji.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Informacja o I Liceum Ogólnokształcącym w Głownie – podsumowanie inwestycji: 

poprawa efektywności energetycznej placówki stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego w Głownie Iwona Mokras - Wosik   przedstawiła 

informację oraz podała szacunkowe kwoty oszczędności związane z inwestycją.  

 

Według radnego Jerzego Sokoła szkoły powiatowe należy robić kompleksowo, wtedy koszty 

funkcjonowania się zmniejszą.  

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Brzeski przekazał, że planowane jest 

złożenie kolejnych wniosków na fotowoltaikę dla 5 placówek. Następnie dodał,                                

że termomodernizacja Liceum miała miejsce w kadencji 2006-2010, dlatego też teraz                        

w ramach tej inwestycji nie ruszaliśmy ścian. Program Funkcjonalno - Użytkowy i audyt 

robiła dyrektor placówki we współpracy ze Starostwem. W oparciu o te dokumenty 

ogłosiliśmy przetarg na zadanie w systemie Zaprojektuj -Wybuduj. Inwestycja była 

zrealizowana przed terminem i już jest rozliczona z Wojewódzkim Funduszem Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej. Była to jedna ze sprawniejszych inwestycji przy bardzo 

dużym zaangażowaniu dyrektora szkoły.   

 

Radny Jerzy Sokół, jako ciekawostkę podał, że analizując oświatę w Częstochowie spotkał się 

z tym, że dyrektorzy dostawali nagrody od Prezydenta Częstochowy za wykazane  duże 

oszczędności  w energetyce w swoich placówkach.   
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Wicestarosta Zgierski Dominik Gabrysiak, jako przykład znacznych oszczędności, podał 

Warsztaty Szkolne przy Zespole Szkół Zawodowych w Ozorkowie. Jak było ogrzewanie                    

na olej opałowy, to rocznie kosztowało to placówkę 200 tys. zł, a teraz gdy ciepło jest z sieci 

miejskiej to koszty wynoszą 60 tys. zł.  

 

Członek Zarządu Wojciech Brzeski powiedział, że zarówno w Zespole Szkół Nr 1                            

i Zespole Szkół Specjalnych w Głownie mamy pompy ziemne. Tam były kompleksowe 

termomodernizacje i w obydwu placówkach jest bardzo ciepło. Teraz jesteśmy w trakcie 

termomodernizacji (prace są bardzo zaawansowane) Domu Pomocy Społecznej w Głownie. 

Za jakiś czas na pewno tam będzie trzeba wymienić piec, który obecnie jest na pelet.                          

Teraz nie mogliśmy zmienić tego ogrzewania na gazowe, ponieważ WFOŚiGW                                   

nie dofinansowuje zmiany ogrzewania ekologicznego na ekologiczne.   

 

Dyrektor oprowadziła członków Komisji po placówce.  

 

Ad. 3 

Informacja o działalności Zarządu w zakresie oświaty stanowi załącznik nr 4  

do protokołu.  

 

Ad. 4 

Informacja dot. oferty imprez kulturalno – sportowych organizowanych przez Powiat 

Zgierski na rok 2023 stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad. 5 

Informacja o planowanych kierunkach kształcenia w szkołach ponadpodstawowych,                     

a potrzeby lokalnego rynku pracy stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Starostwa Powiatowego w Zgierzu 

Jacek Brzeziński przedstawił informację. 

 

Radna Zofia Ogórek zapytała, czy wszystkie propozycje dyrektorów szkół dotyczące 

kierunków kształcenia zostały spełnione.  

 

Naczelnik oznajmił, że Zarząd zawsze był otwarty na propozycje dyrektorów, ale musi być 

spełniony jeszcze drugi warunek, czyli: pozytywna opinia Wojewódzkiej Rady Zatrudnienia. 

 

Ad. 6 

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LVI/461/22 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2023. 

 

Naczelnik przedstawił projekt uchwały.  

 

Komisja przy 5 głosach za i 2 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w zakresie dotyczącym Komisji. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LVI/460/22 Rady Powiatu Zgierskiego  

z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Zgierskiego na lata 2023-2037. 

 

Komisja przy 5 głosach za i 2 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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3. Informacja o działalności promocyjnej Powiatu Zgierskiego w roku 2022                                 

i zamierzeniach na rok 2023. 

 

Naczelnik przedstawił informację. 

 

Komisja przy 5 głosach za i 2 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała informację. 

 

Ad. 7 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 41/23 z poprzedniego posiedzenia.  

 

Ad. 8 

Komisja ustaliła, że kolejne posiedzenie odbędzie 26 kwietnia o godz. 1300 w Specjalnym 

Ośrodku Szkolno-Wychowawczym im. Kornela Makuszyńskiego w Zgierzu.  

 

Ad. 9 

Przewodnicząca Komisji dokonała zamknięcia 42 posiedzenia Komisji. 
 

Na tym protokół zakończono.     

Protokołowała   

 

 Główny specjalista      Przewodnicząca Komisji 

Wanda Komorowska          Oświaty, Kultury,  

           Sportu i Rekreacji  

         

     Aneta Grzelak 
    


